
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 170, Ano Xl
Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024

Atos do Executivo - Portarias

PORTARIA Nº 047/2024 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 047/2024 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024
 
 

“DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”
 

                  
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
            
                Considerando a instauração de Procedimento Administrativo, com a nomeação de Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar através da portaria nº 036/2024 de 23/09/2024 para apurar responsabilidades administrativas
no serviço público do servidor Agnaldo Aguilar Silva e,
 
                Considerando a solicitação em Ofício nº 03/2024/PAD-01/2024 de 22 de novembro de 2024, do Presidente da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar para prorrogação por mais 60 dias para conclusão dos trabalhos,
 
                                     
                RESOLVE:
 
                   Art. 1º - Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 036/2024 de 23/09/2024, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município em 23/09/2024, nº 135, ano X.
 
                   Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
           Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de novembro de 2024.
 
 

              Luiz Cláudio da Mata              

 Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

PORTARIA Nº 048/2024 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 048/2024 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024
 
 

“TORNA-SE SEM EFEITOS O ATO QUE NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Cláudio da Mata, no uso das suas atribuições legais, de
acordo com o item 14.3 do Edital 001/2022 e termos de desistências protocoladas junto a Divisão de Recursos
Humanos.
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 1 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 9



               RESOLVE:
 
               Art. 1º - Tornar-se sem efeitos o ato que nomeia e convoca para posse, conforme Portaria de Nº 046 de 31 de
outubro de 2024, publicado no DOE do município em 01 de novembro de 2024 após apresentação de termo de
desistência, da seguinte candidata:
 
- Rayssa Caé Santos Adão - Auxiliar Administrativo
 
 
     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de novembro de 2024
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

PORTARIA Nº 049/2024 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

 
PORTARIA Nº 049/2024 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

 
“NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE O CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Cláudio da Mata, no uso das suas atribuições legais, de
acordo com o resultado do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, homologado por meio do

Decreto  nº 4.174/2022 de 29 de novembro de 2022,
 

               RESOLVE:
 

               Art. 1º - Nomear e convocar o candidato a seguir para tomar posse no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a
partir da data da publicação desta Portaria, quais sejam:

 
Classificação CANDIDATO CARGO

30º CARLOS ANDRE DE ANDRADE Auxiliar Administrativo
 

Art. 2º - O candidato deverá assumir suas atividades em dia, hora e local a ser definido pela Administração, sendo que
somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito à remuneração.

 
              Art. 3º - O candidato deverá apresentar toda documentação na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Bom Sucesso-MG, localizada Praça Benedito Valadares , nº 51, no horário de12:00 h às 18:00 h, entre
os dias 26/11/2024 a 27/11/2024.

 
              Art. 4º -  A documentação está disponibilizada no seguinte endereço eletrônico:https://bomsucesso.mg.gov.br/,

Menu Servidores, Relação de Documentos para Posse de Cargo Público. Para aqueles que não possuem acesso a
internet, será disponibilizado na Divisão de Recursos Humanos.

 
                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de novembro de 2024.

 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 9

https://bomsucesso.mg.gov.br/


PORTARIA Nº 985/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
                                                                                                      
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo Auxiliar de
Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/12/2024 a 20/12/2024 (05 dias
1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 986/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231, cargo Auxiliar de
Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/12/2024 a 13/12/2024 (05 dias
3º período).
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 987/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO, matrícula nº
30.632 cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
06/12/2024 a 20/12/2024 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 9



Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 988/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
                                                                                   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CARLA DAIANE SILVA, matrícula nº 32.716, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/11/2024 a 02/12/2024 (15 dias 2º
período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 989/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIANA APARECIDA SUTANI DOS SANTOS, matrícula nº 32.720, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/12/2024 a
16/12/2024 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 990/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a PAULO SÉRGIO DA SILVA, matrícula nº 31.236, cargo Vigia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/12/2024 a 20/12/2024 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 9



Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 991/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

    
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA, matrícula nº 32.036, cargo Chefe de
Divisão de Vigilância em Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2024 a
15/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 992/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 28.395, cargo Motorista, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/11/2024 a 16/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 993/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

 
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARLI APARECIDA MACHADO, matrícula nº 32.999, cargo Agente Comunitário
de Saúde, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/11/2024 a 01/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
                                                                

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 9



Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 994 2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

        
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) WALLISON LUCAS DE PAULA, matrícula nº 32.607, cargo Agente Comunitário de
Saúde, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2024 a 20/11/2024.
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 995/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

        
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA DE FÁTIMA RIBEIRO FLORES, matrícula nº 30.928, cargo Agente
Comunitário de Saúde, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/11/2024 a 10/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 996/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024
  

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”
 
                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) FABÍOLA JARDINI DA CRUZ, matrícula nº 26.673, cargo Fisioterapeuta, 60
(sessenta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/11/2024 a 06/01/2025.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 9



Licitações - Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 031/2024

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 031/2024 

 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – Processo Licitatório Nº 114/2024 –
Dispensa Eletrônica Nº 031/2024 – Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE LUZES E ENFEITES
NATALINOS PARA A DECORAÇÃO DA PRAÇA BENJAMIM GUIMARÃES DURANTE AS FESTIVIDADES DE NATAL.
PERÍODO DE PROPOSTAS: A partir da divulgação deste aviso. PERÍODO DE LANCES: De 28/11/2024, às 08h, até
28/11/2024, às 14h. A Dispensa será de forma Eletrônica, realizada em sessão pública na Plataforma Licitar Digital,
através do link  https://licitar.digital/. O Aviso de Dispensa poderá ser adquirido no site da Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso – MG: https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacoes. Marco Aurélio Pedrozo – Agente de Contratação.
 
 
 
 
 

Licitações - Extratos de Contratos

Termo de adesão

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG. Extrato de Contrato. Processo Licitatório nº 110/2024. Pregão Eletrônico –
Adesão nº 034/2024. Contrato nº 146/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR ORE 1, DECORRENTE
DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS
MUNICÍPIOS DO LAGO DE FURNAS – CIMLAGO. Valor total: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Empresa: DEVA
VEICULOS LTDA, CNPJ: 23.762.552/0003-02.
 
TERMO DE ADESÃO
Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 004/2024, do Processo Administrativo nº 006/2024, do
Pregão Eletrônico nº 006/2024, do(a) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO LAGO
DE FURNAS – CIMLAGO, cuja empresa vencedora foi DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ: 23.762.552/0003-02.
A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, torna público o
interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 004/2024, do Processo Administrativo nº 006/2024, do Pregão
Eletrônico nº 006/2024, do(a) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO LAGO DE
FURNAS – CIMLAGO, cuja empresa vencedora foi DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ: 23.762.552/0003-02, sediado(a) na
Rua TeonÍlio Niquini, 32, Distrito Industrial Jardim Piemont Sul, CEP: 32669-700, nº 32, na cidade de Betim/MG.
Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO NA
ATA

VALOR
TOTAL COM
DESCONTO

ÔNIBUS ESCOLAR
RURAL – ORE I Ônibus
com capacidade de
carga útil líquida de no
mínimo 3.000kg. novo
zero km. Capacidade
mínima de 29 (vinte e
nove lugares)
estudantes sentados
mais o condutor e deve
ser equipado com
dispositivo para
transposição de
fronteira, do tipo
poltrona móvel (DPM),
para embarque e
desembarque de
estudantes com
deficiência ou com
mobilidade reduzida,
que permita realizar o

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 9

https://licitar.digital/
https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacoes


35

deslocamento de uma
ou mais poltronas do
salão de passageiros
do exterior do veículo
ao nível do piso interno.
Potência mínima de 130
cv, movido a diesel.
Garantia mínima de 12
meses sem limite de
quilometragem
fornecida por
concessionaria
autorizada ou
fabricante. Conter
concessionária no
Estado de MG. Primeiro
emplacamento em nome
do município. Entende-
se por ônibus novo
aquele adquirido
através de fabricante /
montadora,
concessionária ou
revendedor autorizado,
sujeito às regras
impostas pelo Código
de Trânsito Brasileiro –
CTB.

UND 01 591.600,00 500.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 500.000,00
 
Bom Sucesso, 11 de novembro de 2024.
 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA
Prefeito Municipal

Matrícula 32671

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 079/2024, Pregão Eletrônico N° 023/2024, Ata de Registro de Preço N°
085/2024. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS (LOTES DESERTOS E
FRUSTRADOS). Valor total: R$171.169,00 (cento e setenta e um mil cento e sessenta e nove reais). Vigência: A
presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá validade de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Empresa:
ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
23.203.156/0001-75.
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 079/2024, Pregão Eletrônico N° 023/2024, Ata de Registro de Preço N°
086/2024. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS (LOTES DESERTOS E
FRUSTRADOS). Valor total: R$20.970,00 (vinte mil novecentos e setenta reais). Vigência: A presente ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS terá validade de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Empresa: SERGIO JOSE
GONCALVES DA PAIXAO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 11.064.726/0001-04.
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 079/2024, Pregão Eletrônico N° 023/2024, Ata de Registro de Preço N°
087/2024. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS (LOTES DESERTOS E
FRUSTRADOS). Valor total: R$162.456,50 (cento e sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta centavos). Vigência: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá validade de 12 (doze) meses a partir
de sua assinatura. Empresa: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 34.498.141/0001-06.
 
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 9



Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 078/2020 Dispensa 031/2020
Contrato 066/2020. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e valor
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:
2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 04 de novembro de 2024 a
03 de novembro de 2025 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido o percentual de 20% do valor do
contrato, passando de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para R$300,00(trezentos reais) mensais. Locador:
Franceli Augusta Da Silva, inscrito no CPF: 002.852.276-10

.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0114/2023 Tomada de Preços
003/2023 Contrato 0110/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 4ª– Do prazo desse
Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 4ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo
do contrato por 90(noventa) dias, de 18 de setembro de 2024 a 17 de dezembro de 2024. Empresa: CONSTRUTORA
PAVIMINAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 46.133.433/0001-16.

 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 040/2024 Concorrência Eletrônico
002/2024 Contrato 075/2024. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 7 ª – Do reajuste
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 7ª – DO REAJUSTE DESTE CONTRATO - Fica acrescido o
valor do contrato de R$ 83.656,34(oitenta e três mil seiscentos e cinquenta e seis reais trinta e quatro centavos),
referente a obra de Reforma do campo de futebol “Goiabão”, acréscimo no percentual de 28,95%(vinte e oito virgula
noventa e cinco  por cento), conforme Art.125 da Lei 14.133/21. Empresa: MARTINS & RABELO CONSTRUCOES E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 12. 911.931/0001-20.

 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0107/2021 Pregão 045/2021
Contrato 060/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 4ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 4ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12(doze) meses, de 25 de novembro de 2024 a 24 de novembro de 2025. Empresa: COPYUAI LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob o nº. 05.691.235/0001-90.

 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 080/2020 Pregão 031/2020
Contrato 070/2020. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 4ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 4ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12(doze) meses, de 26 de novembro de 2024 a 25 de novembro de 2025. Empresa: INSTITUTO ZURIEL
CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.553.210/0001-72.
 
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Edição Nº 170, Ano Xl Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 9


	Luiz Cláudio da Mata                 Prefeito Municipal

		2024-11-25T16:15:27-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




